СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«11» июля 2023 года                                                                                      № 149
с. Николаевское

Об утверждении положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 172, 274 трудового кодекса Российской Федерации, Закон Забайкальского края  от 30.05.2011 № 487-ЗЗК, ст. 33 п. 8 Устава сельского поселения «Николаевское» в целях определения условий оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское».
2. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Николаевское»:
- решение от 16.04.2012 года № 52 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское»;
- решение от 30.03.2015 года № 37 «О внесении изменений в решение от 16 апреля 2012 года № 52 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское»;
- решение от 25.05.2017 № 132 «О внесении изменений в решение от 16 апреля 2012 года № 52 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское».
3. Обнародовать настоящее решение на стендах в здании администрации и библиотеках с. Николаевское, с. Дешулан.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года»

Заместитель председателя
Совета сельского поселения
«Николаевское»                                                                                 И.Г. Имгрунт

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
10.07.2023 года
Заместитель председателя Совета сельского поселения «Николаевское» И.Г. Имгрунт

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
Совета сельского поселения
                                                                                          «Николаевское»
	                                            от 11.07.2023г. № 149

П О Л О Ж Е Н И Е
об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 172, 274 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.33 п. 8 Устава сельского поселения «Николаевское» настоящее Положение определяет условия оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Николаевское»:
Выборные должностные лица местного самоуправления (глава муниципального образования, избранный на муниципальных выборах);

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности

1. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность, производится в виде денежного вознаграждения, размер которого устанавливается с учетом должностного оклада, надбавок и иных выплат.
2. Установить денежное вознаграждение в размере:
1) главе сельского поселения «Николаевское» предельный размер оплаты составляет ежемесячно 6,2 должностного оклада или (должностной оклад * 6,2 * 1,5)
В том числе должностной оклад 6050 рублей
3. На установленное вознаграждение производится начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями. Применительно к настоящему Положению под надбавками за работу в местностях с особыми климатическими условиями понимаются:
1) Районный коэффициент, действующий на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом края;
2) Процентная надбавка к заработной плате в соответствии с федеральным законом и законом края.
4. Размер фонда оплаты труда муниципального служащего в расчете на год в муниципальных районах (городских округах) не может превышать 62 должностных окладов
5. При предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодно оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада с учетом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями, материальная помощь два должностных оклада.

2.  Отпуск лиц, замещающих муниципальные должности

6. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
7. Ежегодный оплачиваемый отпуск лица, замещающего муниципальную должность, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
8. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
9. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный дополнительный отпуск в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями продолжительностью 8 календарных дней.
10. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.
11. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
12. Выплата денежного вознаграждения за период ежегодного оплачиваемого отпуска должна производиться не менее чем за 3 календарных дня до начала указанного отпуска.
13. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется отпуск без сохранения денежного вознаграждения в случаях и порядке, установленных федеральными законами.

3. Структура органов местного самоуправления сельского поселения «Николаевское»

Структуру органов местного самоуправления сельского поселения «Николаевское» составляют:
1) Совет сельского поселения;
2) глава сельского поселения;
3) администрация сельского поселения.

СТРУКТУРА
Сельского поселения «Николаевское»

 Председатель Совета сельского поселения «Николаевское»
 Совет сельского поселения «Николаевское»

СТРУКТУРА
Администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Глава СП «Николаевское»
1. Старшая группа
Главный специалист
Ведущий специалист

                                                        РЕЕСТР
Должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Старшая группа должностей

Главный специалист – 1 ед.
Ведущий специалист – 1 ед.

Предельный размер должностного оклада муниципального служащего в сельском поселении «Николаевское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края по соответствующей должности муниципальной службы

	Муниципальные должности муниципальной службы
	% должностного оклада от оклада главы сельского поселения «Николаевское»

	Старшая группа должностей

	1
	Главный специалист
	68

	2
	Ведущий специалист
	67